§. 1291.

Quoniam parieti communi nonnisi pro parte dimidia *De servitu-*
 inædificare licet (§. 1290.); *si condominus permittit, ut parieti te oneris fe-*
 communi integro inædifices, quoad partem dimidiam servitutem tibi ferendi in pa-
 constituit oneris ferendi (§. 1281.). *riete com-*

Nimirum quamvis paries non sit divisus, ut pars dimidia *muni.*
 tua sit, pars altera dimidia condomini; usus tamen utrique do-
 mino communis dividi debet. Cum adeo dimidius sit condo-
 mini, hic tibi concedit usum, quem ipse habere debebat, at-
 que adeo quoad eundem res communis tibi servit; cum vero
 non serviat pro dimidia parte, pro qua condomini non est, jus uti-
 que tibi constitutum censetur in re aliena, quod ad servitutem
 requiritur (§. 1267.).

§. 1292.

Nemini licet parieti alterius absque servitute constituta inædi-
ficare. Nemo enim actum ullum *vi* domini domino li- *virute pari-*
 citum sibi arrogare debet (§. 652. part. 2. *Jur. nat.*). Quam- *et aliene*
 obrem cum de usu parietis disponere pro suo arbitrio, adeo- *inædificare*
 que eidem inædificare, sit actus domini (§. 135. 136. part. *liceat.*
 2. *Jur. nat.*); nemini quoque licet parieti alterius inædifica-
 re, nisi consensu domini jus ædificandi in eodem ipsi consti-
 tuatur, adeoque non licet inædificare absque servitute con-
 stituta (§. 1267.).

(*Wolffii Jur. Nat. Pars V.*)

Rrrr

§. 1293.

§. 1293.

Principium generale.

Immo in genere in alieno nisi imposita servitute quid facere licet vicini prædii possessori. Etenim nemo sibi actum ullum vi domini domino licitum arrogare debet (§. 652. part. Jur. nat.), adeoque nec jus ad istiusmodi actum, nisi hoc a domino in re sua constituatur ad utilitatem ejus, consequenter si rei suæ servitute imponat dominus (§. 1267.). Quam obrem patet in alieno nisi imposita servitute vicini prædii possessori nil quicquam facere licere.

Comperit domino jus interdicendi, ne faciat, nec patiendi, ut se invito faciat (§. 121. part. 2. Jur. nat.). Ad hanc patientiam demum obligatur, servitute constituta (§. 1267.). Atque hæc ratio est, cur servitutes constituantur, quoniam utilis prædii tui exigit, ut vicinum ipsi serviat.

§. 1294.

De servitute tigni immittendi.

Servitus tigni immittendi (Idiomate patrio *das Traamrecht*) dicitur, qua trabem vel quid aliud, quod contignationi ædium inservit, in parietem vicinum immittere licet, ut in eo requiescat. Quoniam hic non convenitur, quod paries vicinus ædium vicinarum onus ferre debeat, quemadmodum in servitute præcedente (§. 1281.), adeoque nec ad hoc se obligavit *qui servitute tigni immittendi constituit suo quoque sumtu in gratiam prædii dominantis parietem reficit non tenetur* (§. 382. part. 3. Jur. nat.).